JORNADA TECNICA
Obligaciones y responsabilidades
del Coordinador de sequridad

y salud en obras de construccion

PRESENCIA

iT(I eligeS‘-

10:00-10:15

10:15-10:45

10:45-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

L O POR
VIDEOCONFERENCIA

23 de marzo de 2022 10:00 a 13:00 horas

PROGRAMA

Apertura. Presentacion de la jornada
Da2.Mercedes Garrido Rodriguez
Jefa de la Unidad Técnica de Construccion IRSST

La figura del Coordinador de seguridad y salud en fase de ejecucién
Alicia Prieto Sanchez
Técnico PRL del IRSST

Delimitacion juridica de la figura del Coordinador de seguridad y salud y
analisis jurisprudencial de su figura

Carlos Arevalo Sarrate

Presidente de ISSCO

El mercado de la coordinacion
Pablo Jarillo Lopez
Presidente de ASPRECO

La Gestion de la Coordinacion de seguridad y salud mediante el Libro de
Incidencias Electrénico (Lie)

Ebrul Mahamud Angulo

Cofundador de OPTIMIZA Process

Coloquio

tAPUNTATE AQUI!
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