## JORNADA TÉCNICA Obligaciones y responsabilidades del Coordinador de seguridad y salud en obras de construcción



PRESENCIAL O POR VIDEOCONFERENCIA ¡Tú eliges! 23 de marzo de 2022 10:00 a 13:00 horas

## **PROGRAMA**

10:00-10:15	Apertura. Presentación de la jornada Da.Mercedes Garrido Rodríguez Jefa de la Unidad Técnica de Construcción IRSST
10:15-10:45	La figura del Coordinador de seguridad y salud en fase de ejecución Alicia Prieto Sánchez Técnico PRL del IRSST
10:45-11:30	Delimitación jurídica de la figura del Coordinador de seguridad y salud y análisis jurisprudencial de su figura Carlos Arevalo Sarrate Presidente de ISSCO
11:30-12:00	El mercado de la coordinación Pablo Jarillo López Presidente de ASPRECO
12:00-12:30	La Gestión de la Coordinación de seguridad y salud mediante el Libro de Incidencias Electrónico (Lie) Ebrul Mahamud Angulo Cofundador de OPTIMIZA Process
12.30-13.00	Coloquio



¡APÚNTATE AQUÍ!

900 713 123

IRSST C/ Ventura Rodríguez, 7 28008 Madrid **#IRSST** 

